4

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ МЕТАЛЛОВ имени М.Н. Михеева

Уральского отделения Российской академии наук

(ИФМ УрО РАН)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

    22 сентября 2021 г.

№     15

Екатеринбург

Заседания ученого совета

Председатель
–
Н.В. Мушников.

Секретарь
–
И.Ю. Арапова.

Присутствовали:
31 из 43 членов ученого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

6.
Об утверждении тем диссертационных работ аспирантам первого года обучения.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить аспирантам первого года очного обучения темы диссертационных работ:

6.1. По специальности 01.04.07 – физика конденсированного состояния:
Мазанниковой М.А. – «Электронная структура и магнитные свойства электридов» (научный руководитель – Новоселов Д.Ю., к.ф.-м.н.);

Меренцовой К.А. – «Спин-зависящие явления в тонких пленках гематита» (научный руководитель – Носов А.П., д.ф.-м.н.);

Тарану Л.С. – «Применение расчетов на основе теории функционала плотности для исследования систем с большим числом атомов (более 100)» (научный руководитель – Стрельцов С.В., чл.-к. РАН);

Темникову Ф.В. – «Исследование взаимосвязи между спин-орбиталь​ным и вибронным взаимодействиями в 4d-5d соединениях переходных металлов» (научный руководитель – Стрельцов С.В., чл.-к. РАН);

Цувареву Е.С. – «Обобщенная модель Изинга на низкоразмерных решетках» (научный руководитель – Кассан-Оглы Ф.А., д.ф.-м.н.).

6.2. По специальности 01.04.11 – физика магнитных явлений:
Филинковой М.С. – «Разработка научных основ магнитной сепарации наночастиц из водных растворов» (научный руководитель – Медведева И.В., д.ф.-м.н.);

Черных С.Е. – «Комплексное применение тепловых и акустических методов для диагностики изделий из композитов и керамик» (научный руководитель – Костин В.Н., д.т.н.).

Председатель ученого совета,
академик РАН
Н.В. Мушников

Ученый секретарь
кандидат физ.-мат. наук
И.Ю. Арапова

Верно

Главный специалист общего отдела
М.Н. Кудряшова
30.09.2021
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ МЕТАЛЛОВ имени М.Н. Михеева

Уральского отделения Российской академии наук

(ИФМ УрО РАН)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

     15 декабря 2021 г.

№     20

Екатеринбург

Заседания ученого совета

Председатель
–
В.В. Устинов.

Секретарь
–
И.Ю. Арапова.

Присутствовали:
33 из 43 членов ученого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4.
Об утверждении тем диссертационных работ аспирантам первого года обучения.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить аспирантам первого года очного обучения темы диссертационных работ:

4.1. По специальности 01.04.07 – физика конденсированного состояния:
Артемьеву М.С. – «Спиновые волны в тонких пленках слабых ферромагнетиков» (научный руководитель – Носов А.П., д.ф.-м.н.);

Федорову Д.С. – «Катионный транспорт в сложнооксидных соединениях» (научный руководитель – Бузлуков А.Л., к.ф.-м.н.)

4.2. По специальности 01.04.11 – физика магнитных явлений:
Мызнову К.Е. – «Магнитные методики и аппаратура для выявления опасных концентраторов напряжений в действующих трубопроводах» (научный руководитель – Василенко О.Н., к.т.н.).

Председатель ученого совета,
академик РАН
В.В. Устинов

Ученый секретарь
кандидат физ.-мат. наук
И.Ю. Арапова

Верно

Главный специалист общего отдела
М.Н. Кудряшова

24.12.2021
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ МЕТАЛЛОВ имени М.Н. Михеева

Уральского отделения Российской академии наук

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

    30 сентября 2020 г.

№     9

Екатеринбург

Заседания ученого совета
(в формате видеоконференции)
Председатель
–
В.В. Устинов.

Секретарь
–
И.Ю. Арапова.

Присутствовали:
29 из 43 членов ученого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

9.
Об утверждении тем диссертационных работ аспирантам первого года обучения.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить аспирантам первого года очного обучения темы диссертационных работ:

9.2. По специальности 01.04.11 – физика магнитных явлений:
Батуевой А.В. – «Намагничивающие устройства для многоцелевых систем магнитной структуроскопии» (научный руководитель – Василенко О.Н., к.т.н.);

Председатель ученого совета,
академик РАН
В.В. Устинов

Ученый секретарь
кандидат физ.-мат. наук
И.Ю. Арапова

Верно

Главный специалист общего отдела
М.Н. Кудряшова
03.11.2020
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ МЕТАЛЛОВ имени М.Н. Михеева

Уральского отделения Российской академии наук

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

     2 октября 2019 г.

№     13

Екатеринбург

Заседания ученого совета

Председатель
–
Н.В. Мушников.

Секретарь
–
И.Ю. Арапова.

Присутствовали:
30 из 43 членов ученого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2.
Об аспирантуре.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.2. Утвердить аспирантам первого года очного обучения темы диссертационных работ:

2.2.4. По специальности 05.16.01 – металловедение и термическая обработка металлов и сплавов:
Костиной А.Е. – «Уточнение температурно-концентрационной границы превращения беспорядок↔порядок (A1↔L12) в сплавах Cu-Pd с малым содержанием палладия» (научный руководитель – Волков А.Ю., д.т.н.);

Председатель ученого совета
академик
Н.В. Мушников
Ученый секретарь
кандидат физ.-мат. наук
И.Ю. Арапова

Верно

Главный специалист общего отдела
М.Н. Кудряшова